
Dzień Edukacji Narodowej 

Prezydent Torunia Paweł Gulewski wręczył w Dniu Edukacji Narodowej
nagrody wyróżniającym się nauczycielom i dyrektorom toruńskich szkół. 

W Sali Wielkiej Dworu Artusa zgromadzili się przedstawiciele toruńskiej oświaty, by
wspólnie świętować Dzień Edukacji Narodowej. Z tej okazji prezydent Torunia Paweł
Gulewski wręczył 114 wyróżniającym się nauczycielom i 9 dyrektorom toruńskich
placówek oświatowych nagrody. 

- Oto najważniejsza chwila Dnia Edukacji Narodowej w Toruniu! W Dworze Artusa
gościmy elitarne grono toruńskich nauczycieli i nagradzamy je za: mądrość,
całoroczne zaangażowanie, cierpliwość i nieprzeciętną pasję. Chcemy okazać wielki
szacunek i wdzięczność nauczycielskiej misji, jaką Państwo pełnią w Toruniu.
Wymaga ona nieprzeciętnych talentów i motywacji. Toruń jednak ma szczęście do
wyśmienitych nauczycieli, odpowiedzialnych wychowawców, fachowych instruktorów
zawodów czy zdolnych trenerów – mówił prezydent Torunia Paweł Gulewski. -
Dziękuję za to, że codziennie z oddaniem tworzą Państwo w swoich klasach i salach
miejsca przyjazne, inspirujące i bezpieczne. Życzę Państwu satysfakcji z tej pracy,
wdzięczności uczniów i respektu rodziców. I oczywiście przychylności dla swojego
środowiska ze strony samorządu swojego miasta – ale zapewniam, że akurat tego
możecie być dziś i w każdym dniu swojej pracy pewni.

Prezydent przypomniał, że od 1 września 2025 r. działa Toruńska Rzeczniczka Praw
Uczniowskich, Małgorzata Chudzińska. Od początku swojej działalności rzeczniczka
rozwiązała już 13 spraw, z którymi zgłosili się rodzice uczniów i uczennic. Już
niedługo ruszają konsultacje z uczniami i uczennicami, których celem jest
zdiagnozowanie ich oczekiwań w zakresie praw uczniowskich. Wspomniał również o
tegorocznych, ważnych jubileuszach: 80-lecia działalności UMK, ustanowiony przez
Radę Miasta Torunia i wciąż świętowany Rok Wilhelminy Iwanowskiej, obchodzonym
w czerwcu jubileuszu 80-lecia IV LO oraz obchodzonych w ubiegły weekend 80-leciu
Zespół Szkół Inżynierii Środowiska i 70-leciu Zespół Szkół Samochodowych a także
zbliżającym się 80-leciu Zespół Szkół Mechanicznych Elektrycznych i
Elektronicznych. Podkreślił rolę obecnie intensywnie rozwijanej Metropolii Toruńskiej.
W sferze oświaty widać to najbardziej po bardzo pożytecznej i oczekiwanej
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otwartości toruńskich przedszkoli czy szkół na całoroczną pracę z dziećmi i
młodzieżą z podtoruńskich gmin. 

Warto dodać, że Toruń to także Miasto Przyjazne Dzieciom i nieustannie dokłada
wszelkich starań, aby sprostać wysokim standardom programu UNICEF. To
zaszczytne wyróżnienie zobowiązuje, dlatego Toruń konsekwentnie realizuje
działania na rzecz najmłodszych mieszkańców m.in. poprzez wsparcie dla szkół i
nauczycieli, partycypacja dzieci i młodzieży, programy profilaktyczne i edukacyjne,
dostęp do kultury i rekreacji oraz pomoc dla dzieci w trudnej sytuacji.

Warto dodać, że w 2025 roku wysokość Nagrody Prezydenta Miasta Torunia
wzrosła i wynosi 8 tys. zł brutto. Na nagrody PMT dla dyrektorów i nauczycieli
toruńskich  jednostek oświatowych ze środków Gminy Miasta Toruń przeznaczono
łącznie 1,2 mln zł.

- W imieniu Rady Miasta Torunia pragnę przekazać także najserdeczniejsze
gratulacje wszystkim osobom uhonorowanym dziś nagrodami Prezydenta Miasta
Torunia. To wyróżnienie jest wyrazem uznania dla Państwa profesjonalizmu,
zaangażowania i pasji. Niech będzie ono także inspiracją do dalszych działań na



rzecz toruńskiej oświaty oraz motywacją do podejmowania kolejnych wyzwań, które
przynoszą dumę naszemu miastu – powiedział Przewodniczący Rady Miasta
Torunia Łukasz Walkusz. - Niech dzisiejsze święto będzie dla Państwa okazją do
dumy i satysfakcji, a jednocześnie momentem wytchnienia i refleksji. Życzę, aby
każdy dzień pracy przynosił Państwu radość z sukcesów uczniów, wdzięczność ich
rodziców i przekonanie, że Wasza misja ma głęboki sens.

Nagrody Prezydenta Miasta Torunia przyznawane są nauczycielom i dyrektorom
zatrudnionym w jednostkach oświatowych prowadzonych przez GMT na podstawie
uchwały Rady Miasta Torunia nr 506/09 z dnia 5 marca 2009 r. oraz uchwały nr
169/19 z dnia 25 lipca 2019 r. Nagrodę może otrzymać nauczyciel, który posiada co
najmniej bardzo dobrą ocenę pracy oraz legitymuje się znaczącymi osiągnięciami w
pracy dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczej, m.in. osiąga wysokie efekty w
nauczaniu, posiada znaczące osiągnięcia w pracy z dzieckiem rodziną, prowadzi
dodatkową działalność wychowawczą w szkole, przygotowuje i wzorowo organizuje
uroczystości szkolne i środowiskowe, prowadzi działalność mającą na celu
zapobieganie uzależnieniom wśród dzieci i młodzieży.

W przypadku nauczycieli, którym powierzono stanowisko dyrektora lub
wicedyrektora dodatkowo katalog poszerza się o osiągnięcia m.in. z zakresu
organizacji pracy jednostki oświatowej oraz pozyskiwania i gospodarowania
środkami finansowymi.

W uroczystości Dnia Edukacji Narodowej uczestniczyli m.in. zastępca Prezydenta
Miasta Torunia Dagmara Zielińska, dyrektor Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Torunia
Iwona Muszyńska, Dyrektor Toruńskiego Centrum Usług Wspólnych Łukasz Nowak,
przedstawiciele Kuratorium Oświaty, uczelni wyższych, duchowieństwa oraz radni
Rady Miasta Torunia Bartłomiej Jóźwiak i Zbigniew Fiderewicz.

Przypomnijmy, w Toruniu mamy obecnie niespełna 25 tys. uczniów w szkołach
podstawowych i ponadpodstawowych prowadzonych przez Gminę Miasta Toruń oraz
4 409 przedszkolaków.
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